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Asemakaava ja asemakaavan muutos 700 Ak, Akm Tähtiniemen kauppa-alue

2104/10.02.03/2018

Elvoltk 21.03.2018 § 32

 Valmistelija: kaupunginarkkitehti Harri Kuivalainen,
 puh. 044 797 6907, etunimi.sukunimi@heinola.fi

  UPM-Kymmene Oyj on kiinteistön 111-406-1-844 omistajana pyy tä-
nyt Heinolan kaupunkia käynnistämään asemakaavoituksen, jossa
tut ki taan kaupallisten palvelujen ja tarvittavien katuyhteyksien si joit-
ta mis ta Tähtiniemen eteläosaan maakuntakaavassa osoitetulla ta-
val la. Hakemus on päivätty 28.2.2018.

 Hakemuksen kohteena oleva UPM-Kymmene Oyj:n kiinteistö kä sit-
tää lähes koko Tähtiniemen rajautuen idässä moottoritiehen ja ete-
läs sä Citymarketin tonttiin (Kiint.Oy Heinolan Hevossaarentie 2).
Kaa kos sa UPM:n alue rajautuu Heinolan kaupungin omistamaan
kiin teis töön 111-406-1-618 nk. Tähtiniemen luolien alueella.

 Maanomistaja on val mis tel lut asemakaavahakemusta Osuuskauppa
Hä meen maan kans sa. Käytännössä tavoitteena on siis tutkia ai na kin
Pris ma-kon sep tin mukaisen suuryksikön toteuttamista sekä jat kos sa
koko Tähtiniemeä palvelevan kokoojakadun liittymistä He vos saa ren-
tiel le ja linjausta niemen eteläosassa.

Nykyinen suunnittelutilanne

 Vuonna 2017 voimaan tulleessa Päijät-Hämeen maakuntakaavassa
2014 Hei no lan eteläiseen moottoritieliittymään on osoitettu vä hit täis-
kau pan suuryksikön kohdemerkintä km. Maakuntakaavan alue ku-
vauk sen mukaan km4, Tähtiniemi, on osittain toteutunut vä hit täis-
kau pan suur yk sik kö jen kohde.

 Heinolan strateginen yleiskaava on tullut voimaan oi keus vai kut tei se-
na vuon na 2016. Siinä moottoritieliittymän ympärille on osoi tet tu kes-
kus ta toi min to jen ja intensiivisten palveluiden alue sekä liit ty män Täh-
ti nie men puolelle että Sepänniemen puolelle. Aluetta kos ke van km-2
-kaavamääräyksen perusteella alueelle voidaan kaa voit taa seu dul li-
ses ti merkittäviä kaupan suuryksikköjä. 

 Alueen aiempiin suunnitteluvaiheisiin kuuluu myös vuonna 2008 laa-
dit tu Tähtiniemen kaavarunko, joka on kaupungin ja UPM-Kym me ne
Oyj:n yhteistyönä laadittu epävirallinen ja yleistasoinen alue suun ni-



tel ma. Siinäkin on niemen eteläosaan ja moottoritien varrelle esi tet ty
kau pal lis ta rakentamista ja niemen muihin osiin pääosin pien ta lo val-
tais ta asuinaluetta.

Selvitystarpeet

 Kaavarunkovaiheen yleispiirteisten luon tosel vi tys ten pe rus teel la ra-
ken ta mi nen on mahdollista He vos saa ren tien poh jois puo li sel la alu-
eel la, johon suuryksikkö si joit tui si. Ase ma kaa va työ tä varten luon to-
sel vi tyk set on kuitenkin päivitettävä ja tar ken net ta va.

 Alue on suurten korkeusvaihteluittensa vuoksi poikkeuksellisen
haas ta va suunnittelukohde. Suunnittelussa on sovitettava yh teen
kort te li alu een suu ri mit ta kaa vai nen rakentaminen, pysäköintialueet,
ka tu yh tey det ja pitkälle Ruotsalaisen suur mai se maan kin näkyvän
kal lioi sen mäenharjan käsittely. Maisemallisuus on tarpeen huo mioi-
da mahdollisimman hyvin myös moottoritien ja Hevossaarentien
suun tiin. Eteläinen liittymä kuuluu Heinolan keskeisiin "portteihin" ja
vie rai li joil le visuaalista mielikuvaa muodostaviin kohteisiin.  

 Uusi katuliittymä Hevossaarentieltä voi ta neen sijoittaa esimerkiksi
ny kyi sen Ci ty mar ke tin liittymän koh dal le korvaten se kiertoliittymällä.
Haas ta vien kor keus vaih te lui den vuok si suun nit te lun alkuvaiheessa
on kuitenkin tarpeen har ki ta laajalti vaihtoehtoja, hyödyntää
3D-suun nit te lua ja laatia kaavoitussäädösten tarkoittamia vaih to eh-
totarkastelu ja.

 Kaavatyössä on keskeistä mm. liikenteellisten ja kaupallisten vai ku-
tus ten arviointi. Lii ken ne rat kai sut on muodostettava huomioiden ko-
ko Täh ti nie men tu le va kehitys, ja niiden kustannusarviot ovat yksi
kes kei nen neu vot te lu ky sy mys alueen toimijoiden kesken. Maan omis-
ta jan kanssa on laa dit ta va asemakaavaan liittyvä maan käyt tö so pi-
mus, jossa on tar peen huomioida  alueen toteuttamisen kus tan nuk-
set. Kaavoituksen ja ehkä osittain kauppa-alueenkin to teut ta mi seen
liitetään myös kaupungin maata.

 Asemakaavatyötä varten laaditaan maankäyttö- ja rakennuslain tar-
koit ta ma osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS), jossa tar ken ne-
taan suun nit te lu alueen laajuus. OAS julkaistaan erik seen kaavan vi-
reil le tulosta kuuluttamisen yhteydessä. Suunnittelusta neu vo tel laan
myös Citymarketin kiinteistön kanssa, koska Hevossaarentien liit ty-
mä rat kai sus ta riippuen asemakaavan suunnittelualuetta voi olla tar-
peen ulottaa myös tien sille puolelle.

  Esityslistan liitteenä 4  karttaliite
   kaavoitushakemus

Ehdotus: Elinvoimajohtaja (HM): Elinvoimalautakunta päättää



 1) vastata UPM-Kymmene Oyj:n kaavoitushakemukseen aloit ta mal la
siinä esitetyn asemakaavan laatimisen Tähtiniemen eteläosaan

 2) todeta, että asemakaavan suunnittelualue tarkennetaan osal lis tu-
mis- ja arviointisuunnitelmassa, joka julkaistaan kaavan vi reil le tu los ta
kuulutettaessa.

Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto:  Virallinen ote: UPM-Kymmene Oyj
   Hämeenmaan Kiinteistöt Oyj
   Kiinteistö Oy Heinolan Hevossaarentie 2
  Kopio:  Elinvoimajohtaja Heikki Mäkilä
   Kaupunginarkkitehti Harri Kuivalainen
Elvoltk 13.02.2019 § 13
 Valmistelija: kaavoitusarkkitehti Juha Poskela,
 puh. 044 769 4367, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Luonnoksen asettaminen nähtäville

 700 asemakaava ja asemakaavan muutos Tähtiniemen kaup pa-alue
on kuulutettu vireille 16.6.2018.

 Suunnittelu on edennyt luonnoksen nähtäville aset ta mis vai hee seen.
Hä meen maan tavoitteena on Prisma-konseptin mukaisen ta va ra ta-
lon rakentaminen alueelle. Hämeenmaa on esittänyt alus ta van suun-
ni tel man hankkeen toteuttamiseksi He vos saa ren tien poh jois puo lel le
Citymarkettia vastapäätä. Hankkeen suun nit te lus sa on tä hän
mennessä neuvoteltu alueen eri osa puo lien kanssa ja tutkittu vaih to-
eh toi sia sijoittamisvaihtoehtoja. Vaih to eh dot ja niiden vertailu ja
arviointi on selostuksen koh das sa 4.5. Neuvottelujen tuloksena on
pää dyt ty kaa va luon nok seen, jossa esitetään uuden korttelialueen
osoit ta mis ta vä hit täis kau pan suuryksikölle Hevossaarentien poh jois-
puo lel le. Kaa va-alu ees sa on mukana myös Citymarketin korttelialue
(kort te li 52) uuden liittymän tarvitseman tilavaraustarpeen vuok si, se-
kä keskeiset muut katu, tie-, rata- ja yleiset alueet (viher- ym.), jot ta
kaava-alueen laajuus olisi riittävä kaavatyön aikana mah dol li ses ti
esiin tulevien muutosten huomioimiseen. Kaa va-aluet ta voidaan
luon nok sen nähtävillä olon jälkeen supistaa tar vit taes sa, mikäli joi-
tain alueen osia ei ole tarvetta käsitellä kaa vas sa.

  Esityslistan liitteenä 3 700 Ak/Akm Tähtiniemen kauppa-alue kaa va-
luon nos ja kaavaselostus liitteineen.

Elinvoimajohtajan (HM) ehdotus:
 Elinvoimalautakunta päättää asettaa 24.1.2019 päivätyn 700

Ak/Akm Tähtiniemen kauppa-alue kaavaluonnoksen nähtäville.



Päätös:  Jäsenet Tähkänen ja Hakala esittivät asian palauttamista uuteen
valmisteluun. Ehdotuksia ei kannatettu.

 Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto: Virallinen ote UPM-Kymmene Oyj
   Hämeenmaan Kiinteistöt Oyj
   Kiinteistö Oy Heinolan Hevossaarentie 2
  Sähköposti  kaupunginarkkitehti
   kaavoitusarkkitehti Poskela
   kaavoitussihteeri

Pöytäkirjan tarkastajat Elisa Pasuri  Pirjo Uimonen


